(E cod. Zdenc. de Trebecz apud Stemb. Urk. 23., Eml. II. 2348.)

3. Nos . . . profitemur . . . quod orboram montium No
strorum omnium per totam Boemiam et totam Moraviam cum
omni integritate libertatum et juris locavimus H . . . et C . . .
a festo b . . . nunc proxime aifuturo (vel nunc praeterito) ad
unius anni circulum pro V millibus m. arg., de quibus ipso lo
cationis die Nos expediverunt in pannis et rebus aliis pro C
marc. arg., solventque ad dies 14 ante diem b. Martini 400 m.
arg. et in Quatuor Temporibus ante Nat. Dom. tandem addent
et dabunt Nobis ad istas 400 marcas jam dictas, quod omnibus
computatis Nos ad plenum expedierit in 1250 marcis. Item in
septimana proxima post diem Ginerum Nos expedient in 1250 in.
arg.; item in festo Pentecosten Nos similiter expedient in 1250
111.arg.; item tantumdem vid. 1250 marcas argenti Nobis dabunt
in (tali) festo.

(E bibl. aulico; Vindobonerm': Stemberg. Urk. 40.)

4. Nos Wenceslaus (II.) rex . . . quod Nos dilectis fidelibus
Nostris Lutoldo et Nicolao fratribus de Praga necnon et Alberto
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de eadem civitate locavimus urboram aurifodinarum per totum
regnum Nostrum, habendam ab ipsis sub ejusdem juribus et con
ditionibus, sub. quibus eam hactenus habuerunt, et possidendam
a festo b. Petri primo venturo usque per duorum annorum spa
tium revolutum, pro decem marcis auri (sic!) ab eisdem L. et N. infra
scriptos terminos exsolvendis, vid. quod in festo b. Jacobi primo
futuro L. et. N. solvent Nobis decem marcas auri; in festo s. Wen
ceslai duas m. auri; in festo b. Galli duas m. auri; in festo
autem Nativ. Dominicae postmodum succedente duas marcas auri
dabunt pro exsolutione primi anni. In secundo vero anno in
eisdem festivitatibus atque terminis Nobis solvent per totidem
marcas auri sicut superius est notatum, ita quod per praefatos
terminos infra praedictorum duorum annorum Spatium tota prae
fata summa pecuniae, sc. decem 'marcae auri, Nobis integraliter
sit soluta.

(E codice Zdenk. de Trebecz, Stcrnberg Urk. 22.)

5. 1308. Heinricus rex episcopatui Pragensi in recompensam
et satisfactionem damnorum confert ,,,plenam decimam urburarum
in argentifodinis et aurifodinis Nostris et omnium proventuum et
redituum ad Nos ratione praedictarum urburarum pertinentium,
tam in Cuthna quam alias ubicunque sunt vel fuerint in regno
Nostro Boemiae urburae et argentifodinae seu aurifodinae prae
dictae. Volumus ex nunc, ut liceat episcopo et successoribus ejus
unum vel duos aut plures deputare et ponere, qui nomine epis
copi decimam de proventibus urburarum colligant et divisioni
portionum, quae Nobis ex ipsis urburis debentur, sive in metallo
sive in auro sive in argento vel denariis portiones ipsae con
sistant, intersint ac provideant, quantum habita ratione ad de
cimam de portionibus ipsis cedat, ut hos statim pro d. episcopo
recipiant, quod ad decimam portionum ipsarum justa fuerit ra
tione deductum.

(Orig. archivi Capit. Prag. Sternb. Urk. 48. Encl. II. 2164.)

Caput sextum..

Res monetaria.

1. Locatio monetae. regni Boemiae Eberlino
magistro monetae. Ca. 1253.

(E codice Zdenkom's dc Trcbccz. Stcmb. Urk. 25. — Codex j. B. I. 43.)

2. Nomina magistrorum monetae a. 1258: E(be
rardus), T(ietmarus) et H(einricus), magistri monetae totius regni
Boemiae. '

(E copia vidim. archivi c. reg. gubcmii Brutus-nais: Stembcrg Urk. 12.
Nomina magica-orum capream sunt per totum in approbatione cpiccopi Bru
nom's Olomuccmic.)

3. Decretum comitiorum regni Boemiae. Ca.
1266 contra falsarios monetae.

(de. I. j. B. 52.)

4. Locatio monetae per Moraviam ca. 1267.
(E codice Regiomontano et codice chnkonia de Trebecz. — Sternberg

Urk. 28. — Codca:j. B. I. 58.)

5. 1276. 22. Mart. Otacarus rex . . universis beneficiariis,
judicibus civitatum, monetariis et urburariis per Boemiam et
Moraviam . . Cum per dilectum Nobis J aroslaum, abbatem mo

. nasterii de Wilhelmow," exhibitis Nobis progenitorum Nostrorum
privilegiis simus sufficienter instructi super libertatibus, quas
praefato monasterio concesserunt, . . . . ut tempore novae mo
netae in suis forensibus oppidis homines ipsius monasterii per
Nostros monetarios cambire denarios non cogantur inviti: vobis
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. . . . praecipimus, ut praefati monasterii homines nullatenus
molestetis contra praemissas gratias libertatum. Dat. Pragae
a. 1276 . . .

(Dobner Mon. VI. 390. — Eml. II. 1009.)

6. 1275. 30. Sept. Otakarus rex . . . notum etc., quod fabricam
monetae Nostrae in Iglavia cum omnibus attinentiis, quae his
retroactis temporibus consueverunt habere, qui eamdem fabricam
tenuerunt, J aroscio filio Ebrhardi magistri monetae 'olim per
Boemiam, Hartmudo genero Henrici Albi civis Iglaviensis, et
Ebrhardo fratri civis Nostri de Chazlavia, qui cognominatur
Episcopus, fidelibus Nostris, ac heredibus ipsorum legitimis per
petuo possidendam concessimus, volentes, quod magister monetae —
eos in juribus ipsis debitis et consuetis non debeat aliquatenus
impedire. Et quod idem Jaroscius, Hartmudus et Ebrhardus
ac ipsorum heredes nulla alia jura sibi in eadem fabrica, quam
ea quae hii qui tenuerunt eandem hactenus retroactis tempo
ribus, habuisse noscuntur, ratione hujusmodi possessionis heredi
tariae audeant usurpare, cum Nos eis dictam fabricam conce
dendam duxerimus absque qualibet novitate et non aliter quam
possessa fuit per alios retroactis temporibus, per eos de cetero
possidendam. Volumus quoque, quodsi ferrum ejusdem fabricae
ad aliam civitatem vel alium quemlibet locum causa odii vel
inimicitiae vel propter aliquas necessitates transferretur, nichilo
minus dicti J., H. et E. fabricam in eo loco, ad quemcumque
ferrum translatum fuerit, debeant secure ac sine difficultate
aliqua possidere; et quod praefati ac monetarii ejusdem fabricae
eisdem juribus gaudeant, quibus aliarum fabricarum monetarii per
fruuntur, quae sunt per Moraviam constitutae. Act. et dat. Brunae..

(Sternberg, I. 2.,- — Boczek IV. 163, Emler II. 984.)

7.Locatio monetae et urburae per Boemiam ca.1286.
(E codice Regiomontano et Zdencom's de Trebecz. — Stemberg Urk. 26. —

Cod.j. E. I. 76.)

8. Locatio monetae per Moraviam. Ca. 1286.
(E codice Regiomontano et Zdencom's de Trebecz. — Steinberg Urk. 27. —

Cod.j. B. I. 77.)

9. 1291.24. Oct. Wencesl an 8rex . .. civibusEgrensibus. ..
omnia jura, libertates, gratias et privilegia . . . concessa rati
iicat, adjiciens, ,,ut per totum regni Nostri ambitum iidem cives

Codex ]. B. 11. 8. 11
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Nostri Egrenses a tributis et vexationibus telonei penitus abso
luti, liberi et immunes, de moneta Egrensi Nobis 100 talenta
hallensium denariorum in die S. Walburgis reddere et solvere
debent annuatim" Dat. Egre.

(Dt-ivo]: 318, Eml. II. 1555.)

10. Wenceslaus rex . .. cuidam fideliN. . . ,,notariam
monetae sive provisionem in moneta in (tali loco) cum omnibus
proventibus et juribus, sive in vestitu sive in singularum septi
manarum denariorum solutione, sive etiam in affusione argenti
in denarios fabricandi, quibus N. dictae monetae notarius olim
temporibus patris nostri eam tenuit et possedit . . ." duxit con

.forendam et tenendam, injungentes magistris monetae et mone
tariis, quicumque pro tempore in loco praedicto monetae prae
erunt seu denarios fabricabunt, ut dicto N. obediant in singulis,
quae ad praefatam monetae notariam spectant."

(Eml. II. 2328.)

11. Wenceslaus rex dilecto suo . . . notariae officiumin
omnibus monetis per regnum Bohemiae, excepta moneta in Pra
gensi et Pontensi civitatibus, contulit tenendum et possidendum
temporibus vitae suae; ,,volentes, ut in quamcunque civitatem seu
locum alium, quam solummodo Prag. et Pont. civitates, ferrum
dictarum monetarum transferri contigerit, dictus . . dictarum
monetarum notariam cum juribus ipsarum debeat possidere;
praecipientes magistris monetae et monetariis, quibus dictas
monetas nostras pro tempore duximus committendas, ut hiidem
in omnibus juribus respicere debeant, quemadmodum olim d. Oto
kari regis, patris nostri . . . alii monetarum B. notarii respici
consueverunt.

(Eml. II. 2333. — Sternb. 16. p. 53.)

12. Wen ceslaus rex Conrado civi Pragensi provisionem
in moneta Pragensi et aliis monetis per totum regnum concessit,
cum omnibus juribus pertinentibus ad eandem, tenendam quam
diu vita fuerit sibi comes., vid. ut qualibet septimana magistri
monetae dimidium talentum denariorum sibi exsolvant et vestes
bis in anno dent.